ỦY BAN NHÂN DÂN CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

 HUYỆN BÙ GIA MẬP Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

 Số:         /QĐ-UBND Bù Gia Mập, ngày       tháng     năm 2024

QUYẾT ĐỊNH

Kiện toàn Hội đồng phối hợp phổ biến,

 giáo dục pháp luật huyện Bù Gia Mập và Tổ thư ký giúp việc cho Hội đồng

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN HUYỆN

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật sửa đổi,

bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính quyền địa

phương ngày 22/11/2019;

 Căn cứ Luật Phổ biến, giáo dục pháp luật ngày 20/6/2012;

 Căn cứ Quyết định số 21/2021/QĐ-TTg ngày 21/6/2021 của Thủ tướng

Chính phủ quy định về thành phần và nhiệm vụ, quyền hạn của Hội đồng phối hợp

phổ biến, giáo dục pháp luật;

 Theo đề nghị của Phòng Tư pháp tại Tờ trình số 50/TTr-PTP ngày 04

tháng 9 năm 2024.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Kiện toàn Hội đồng phối hợp phổ biến, giáo dục pháp luật

(PBGDPL) huyện Bù Gia Mập và Tổ thư ký giúp việc cho Hội đồng (sau đây gọi

tắt là Hội đồng và Tổ giúp việc của Hội đồng) gồm các thành viên như sau:

I. Hội đồng phối hợp phổ biến, giáo dục pháp luật:

1. Chủ tịch UBND huyện - Chủ tịch Hội đồng;

2. Trưởng phòng Tư pháp - Phó Chủ tịch TT;

3. Chánh Văn phòng HĐND và UBND huyện - Thành viên;

4. Trưởng phòng Giáo dục và Đào tạo  - Thành viên;

5. Trưởng phòng Văn hóa và Thông tin - Thành viên;

6. Trưởng phòng Nội vụ - Thành viên;

7. Trưởng phòng Tài chính và Kế hoạch - Thành viên;

8. Trưởng Công an huyện - Thành viên;

9. Chỉ huy trưởng Ban CHQS huyện - Thành viên;

10. Chánh Thanh tra huyện  - Thành viên;

11. Trưởng phòng Dân tộc - Thành viên;

12. Trưởng phòng Tài nguyên và Môi trường - Thành viên;

2

13. Trưởng phòng Kinh tế và Hạ tầng - Thành viên;

14. Trưởng phòng Nông nghiệp và PTNT - Thành viên;

15. Trưởng phòng Lao động - TB&XH - Thành viên;

16. Trưởng Đài Truyền thanh huyện - Thành viên.

* Mời các ông (bà) sau đây tham gia thành viên Hội đồng:

1. Trưởng Ban Tuyên giáo Huyện ủy, Giám đốc TTCT huyện - Thành viên;

2. Trưởng Ban Dân dận Huyện ủy - Thành viên;

3. Chủ tịch UBMTTQVN huyện - Thành viên;

4. Viện trưởng Viện Kiểm sát Nhân dân huyện - Thành viên;

5. Chánh án Tòa án Nhân dân huyện - Thành viên.

6. Chủ tịch Hội Liên hiệp Phụ nữ Việt Nam huyện - Thành viên;

7. Chủ tịch Hội Nông dân huyện - Thành viên;

8 Chủ tịch Hội Cựu Chiến binh huyện - Thành viên;

9. Chủ tịch Liên đoàn Lao động huyện - Thành viên;

10. Bí thư Đoàn TNCS Hồ Chí Minh huyện - Thành viên.

II. Tổ thư ký giúp việc cho Hội đồng:

1. Bà: Nguyễn Thị Bích Hà - Phó Trưởng phòng Tư pháp - Tổ trưởng;

2. Bà: Nguyễn Lâm Ngọc Bích - CVVP. HĐND&UBND huyện - Tổ phó;

3. Bà: Bùi Thị Ngọc Hiền - CV. Phòng Tư pháp - Tổ viên.

Điều 2. Chức năng, nhiệm vụ và quyền hạn của Hội đồng và Tổ giúp việc

Thực hiện theo quy định của Luật Phổ biến, giáo dục pháp luật; Quyết định

số 21/2021/QĐ-TTg ngày 21/6/2021 của Thủ tướng Chính phủ quy định về thành

phần và nhiệm vụ, quyền hạn của Hội đồng phối hợp phổ biến, giáo dục pháp luật

và Quy chế hoạt động của Hội đồng.

 Điều 3. Chánh Văn phòng HĐND và UBND huyện, Trưởng phòng Tư pháp,

Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị có liên quan, Chủ tịch UBND các xã và các ông,

bà có tên tại Điều 1 chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này.

 Quyết định này thay thế Quyết định số 1375/QĐ-UBND ngày 12/4/2024 của

UBND huyện và có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký./.

Nơi nhận:                                                                                        CHỦ TỊCH
- Sở Tư pháp;

- TT. HU, TT. HĐND huyện;

- CT, PCT. UBND huyện;

- Như Điều 3;

- LĐVP, CV: NC;

- Lưu: VT.

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-09-06T14:00:43+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH BÌNH PHƯỚC
	Phạm Văn Tuấn<tuanpv.hbgm@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-09-06T14:34:56+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH BÌNH PHƯỚC
	Đoàn Văn Thảo<doanvanthao.hbdo@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-09-06T15:25:51+0700
	Tỉnh Bình Phước
	Ủy ban nhân dân huyện Bù Gia Mập<ubnd.hbgm@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-09-06T15:26:23+0700
	Tỉnh Bình Phước
	Ủy ban nhân dân huyện Bù Gia Mập<ubnd.hbgm@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-09-06T15:26:31+0700
	Tỉnh Bình Phước
	Ủy ban nhân dân huyện Bù Gia Mập<ubnd.hbgm@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-09-06T15:26:43+0700
	Tỉnh Bình Phước
	Ủy ban nhân dân huyện Bù Gia Mập<ubnd.hbgm@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!